
 
  
 

Ministero della cultura 
DIREZIONE GENERALE EDUCAZIONE RICERCA E ISTITUTI CULTURALI  

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO il decreto legislativo 20 ottobre 1998, n. 368, e successive modificazioni, recante 

“Istituzione del Ministero per i beni e le attività culturali, ai sensi dell’articolo 11 della legge 15 

marzo 1997, n 59”; 

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, e successive modificazioni, recante “Riforma 

dell’organizzazione del Governo, a norma dell’articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 

VISTO il decreto legislativo 22 gennaio 2004, n. 42, e successive modificazioni, recante “Codice 

dei beni culturali e del paesaggio, ai sensi dell’articolo 10 della legge 6 luglio 2002, n. 137”; 

VISTO il decreto-legge 1° marzo 2021, n. 22, convertito, con modificazioni, dalla legge 22 aprile 

2021, n. 55, recante “Disposizioni urgenti in materia di riordino delle attribuzioni dei Ministeri”; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 2 dicembre 2019, n. 169, e successive 

modificazioni, recante “Regolamento di organizzazione del Ministero per i beni e le attività 

culturali e per il turismo, degli uffici di diretta collaborazione del Ministro e dell’Organismo 

indipendente di valutazione della performance”; 

VISTO lo Statuto dell’Accademia Nazionale Italiana di Entomologia, con sede in Firenze, 

approvato dall’Assemblea il 17 novembre 2018 e registrato a Prato il 29 novembre 2018 al n° 

13447/1T; 

VISTO l’articolo 4.11 dello Statuto vigente dell’Accademia il quale stabilisce che “gli 

Accademici Ordinari, eletti secondo quanto stabilito nei precedenti art. 4.9 e 4.10, sono 

nominati con decreto del Ministero per i beni e le attività Culturali…”; 

VISTO l’estratto del verbale del 20 novembre 2021 dell’Assemblea ordinaria della 

summenzionata Accademia, recante l’elezione, secondo quanto disposto dagli articoli 4.9 e 

4.11 dello Statuto, di due nuovi Accademici Ordinari; 

DECRETA: 

Art.1 

I Proff. Andrea LUCCHI e Claudio BANDI sono nominati Accademici Ordinari 

dell’Accademia Nazionale Italiana di Entomologia, con sede in Firenze.  

Roma,  

        

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                (Dott. Mario TURETTA) 

 

 

DG-ERIC|12/05/2022|DECRETO 207


